ъ.

Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«БАРНАУЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(КГБПОУ «Барнаульский государственный педагогический колледж»)

ПРИКАЗ
г. Барнаул

//- сентября 2014 г. ' №

О внедрении Ф3-436 от 26.12.2010
«О защите детей от информации, приносящих вред их здоровью и развитию»

С целью реализации 03-436 от 26.12.2010 «О защите детей от информации,
приносящих вред их здоровью и развитию» и выполнения письма Главного управления
образования и молодежной политики Алтайского края № 02-06/06/598 от 26.08.2014 г «О
мерах по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Лиготину Ж.В. ответственным за применение административных и
циониь!\ мер защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

(или) развитию.
2. Утвердить положение о порядке классификации информационной продукции,

находящейся в фонде библиотеки, распространяемой посредством публичных мероприятий и
размещения знака информационной продукции.

3. Ознакомить работников библиотеки с ФЭ-436 от 26.12.2010 «О защите детей от
информации, приносящих вред их здоровью и развитию», положением о порядке
классификации информационной продукции, находящейся в фонде библиотеки КГБПОУ
«Барнаульский государственный педагогический колледж» и размещения знака
информационной продукции.

4. Создать комиссию по возрастной классификации информационной продукции
учреждения в составе:

Председатель комиссии: Форнель И.Г., заместитель директора по НМР.
Члены комиссии:
Пущин В.А., заместитель директора по воспитательной работе;

арина •Ч.Н.. преподаватель русского языка и литературы;
Колпакова Е.Н., ведущий библиотекарь;
Федосеева М.А., психолог;
Лиготина Ж.В., ответственный по вопросам информационных технологий.
5. Лш отиной Ж.В. разместить положение на сайте колледжа.
6. Лиготиной Ж.В., разместить на главной странице сайта колледжа знак возрастной

классификации
7. Контроль исполнения возложить на Форнель И.Г., заместителя директора по

научно-методической работе.

М.Б. Самолетов

		2021-06-05T11:08:14+0700
	Самолетов Михаил Борисович